

طالبان امریکارا به نقض توافقنامه دو حه متهم کرد

در آستانه آغاز دور دوم مذاکرات طالبان و دولت افغانستان بنیاد این مذاکرات که توافق میان دولت ترامپ و طالبان بود، در خطر فروپاشی قرار دارد. نیروهای امریکایی در روزهای اخیر برخی از نیروهای طالبان را هدف حمله هوایی قرار داده‌اند تا به این ترتیب یک بار دیگر بدعهدی امریکایی‌ها در اجرای تعهدات‌شان روشن شود. طالبان تهدید کرده در صورت ادامه این اقدامات واکنش‌هایی را علیه مواضع واشنگتن صورت خواهد داد. به گزارش فارس، گروه طالبان باانتشار بیانیه‌ای اعلام کرده‌ست که در چند روز گذشته نیروهای امریکایی بر مواضع این گروه در ولایت‌های ننگرهار، قندهار و هلمند حملات هوایی را صورت داده‌اند که خلاف توافقنامه دوحه است. طالبان در پی این اقدامات هشدار داد که اگر این حملات ادامه یابد، عکس‌العمل جدی علیه نیروهای امریکایی نشان خواهند داد. دفتر والی ننگرهار روز یک‌شنبه اعلام کرد که در یک حمله هوایی در شهرستان بتی کوت این ولایت ۱۳ عضو گروه طالبان و یک فرمانده این گروه کشته شده‌اند. این فرمانده گروه طالبان که از او «عمر» یاد شده، چندی قبل از سوی دولت با هدف رسیدن به صلح از زندان آزاد شده بود. دفتر والی ننگرهار زمان اجرای این حمله هوایی را مشخص نکرده‌است،اما خبر آن روز دوشنبه، یازدهم دی از سوی این دفتر اعلام شده است.

این در حالی است که در برخی از ولایت‌های دیگر نیز مقام‌های محلی از کشته‌شدن جنگجویان گروه طالبان در میدان‌های نبرد خبر داده‌اند. شهرستان بتی کوت ولایت ننگرهار از چند روز به این طرف شاهد درگیری بوده و چندین حمله هوایی در روزهای گذشته در این شهرستان اجرا شده است. نیروهای امریکایی مستقر در افغانستان تاکنون در این مورد چیزی نگفته‌اند،اما در گذشته نیروهای امریکایی حمله بر مواضع طالبان را تأیید کرده‌اند. «سنای لگت» سخنگوی نیروهای امریکایی در افغانستان در پیامی توییتی از ادعای طالبان مبنی بر تشدید حملات هوایی علیه نیروهای این گروه و نقض توافقنامه صلح رازد کرد. لگت در این پیام نوشت: اتهامات طالبان درباره نقض توافقنامه دوحه از سوی امریکا غیرواقعی است. وی تأکید کرد که موضع امریکا مشخص است واز نیروهای افغانستان در برابر حملات طالبان دفاع می کند. لگت با بیان اینکه امریکا خواهان کاهش خشونت در افغانستان است، ادامه داد: تلاش طالبان برای هدف قرار دادن روزنامه نگاران و فعالان مدنی برای رسیدن به صلح باید متوقف شود.

دور دوم مذاکرات دوحه

هشدار تازه طالبان به نقض توافقنامه صلح در حالی مطرح می‌شود که این گروه بارها از سوی مقام‌های افغان به این کار متهم شده و گفته شده که پس ازامضای این سند خشونت‌ها در این کشور افزایش یافته‌است. دور اول این گفت‌وگوها با نهایه شدن مذاکرات پایان یافته و قرار است دور دوم آن در تاریخ ۱۶ دی در قطر آغاز شود. طالبان و دولت افغانستان امروز دور دوم مذاکرات را در دوحه پایتخت قطر، آغاز می‌کنند. اعضای هیئت مذاکره کننده دولت می‌گویند که این بار بحث اصلی درباره «تقسیم قدرت» خواهد بود. عبدالحفیظ منصور، عضو این هیئت اعلام کرد که تقسیم قدرت از راه ایجاد دولت موقت و تغییر نظام ریاستی به صدارتی عملی است اما کاخ ریاست‌جمهوری مخالف ایجاد اداره موقت بازگشت به «گذشته» است تااستوار دومی دو دهه اخیر حفظ شود. یکی از اولین خواسته‌های طالبان، اعلام رسمیت نداشتن مذهب شیعه در افغانستان بوده‌است. شاید به همین دلیل رهبران هزاره افغانستان که شیعه‌مذهب‌اند، اختلافات خود را کنار گذاشته‌اند و می‌کوشند در مرحله سرنوشته‌ساز تقسیم قدرت، موضع متحد و یکسانی در پیش گیرند

دورنما

عصائب اهل الحق: ترامپ پس از ترک کاخ سیاه‌تنها به فکر حفظ جانش خواهد بود

عصائب اهل الحق شهادت سردار سلیمانی و اوپوهندی المهندس را یک انتقال تاریخی با پیامدهای مهم خواند و تأکید کرد که ترمپ جمهوری آمریکا پس از ترک کاخ سیاه به فکر حفظ جانش از (بیم انتقام مقاومت) خواهد بود. به گزارش فارس، شیخ «قیس الخزعلی» دبیر کل جنبش عصائب اهل الحق عراق در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز شهادت سردار سلیمانی و اوپوهندی المهندس در توصیف ویژگی‌های شهید سلیمانی گفت: «او با وجود اینکه از جایگاه مهمی برخوردار بود اما در برخورد با رزمندگان مقاومت در اوج فروتنی و سادگی بود.» او افزود: «در روز سقوط، شهید سلیمانی همه چیز را رها کرد و طرف چند ساعت خود را به فرودگاه بغداد رساند.» الخزعلی با اشاره به حضور میدانی سردار سلیمانی در نبردهای آزادسازی نکریت و الفلوج گفت: «شهید سلیمانی از توانایی‌های ایران برای کمک به عراق استفاده کرد.» دبیر کل جنبش عصائب اهل‌الحق گفت: «شهید سلیمانی عراق را دوست داشت و از آن دفاع کرد و به خاطر عراق به مواجه با خطر رفت.» او تأکید کرد: «شهیدان سلیمانی و اوپوهندی با دست مکر ترامپ و نتایج‌او ترور شدند و این حادثه یک حادثه گذران‌بود بلکه یک اتفاق تاریخی و محوری است که آثار آن باقی خواهد ماند.» الخزعلی گفت: «پرویز در عراق شهادیم که از موصل تا بصره در مناطق مختلف مجالس عزای این شهیدان برپا شده است و به موازات آن تظاهرات باشکوهی هم در بغداد به مناسبت گرامی‌شدن یاد این شهید برپا شده.» دبیر کل جنبش عصائب‌ال‌حق گفت: «دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با این عملیات ترور قصد راضی کرد لاین جمهوری نیستی را داشت که بر اقتصاد و رسانه در امریکا سلطه داد تا از این طریق تمام قدرت خود را تضمین کند.» او افزود که حال‌این ترامپ است که فکر می‌کند پس از ترک کاخ سیاه چگونه جانش را حفظ کند.

جغالی‌ها

انفجارهای متوالی در مقر مز دوران سعودی در یمن

تشدید درگیری‌ها بین مزدوران عربستان و امارات در جنوب یمن در روزهای اخیر و انفجارهای متوالی در مقر نیروهای سعودی در این منطقه نشان می‌دهد که توافق ریاض میان دولت منصور هادی و شورای انتقالی جنوب، تاجرای کامل مسیر دشواری دارد. پس از انفجار یک‌شنبه شب در مقر نیروهای سعودی در استان «بین» در جنوب یمن، روز دوشنبه نیز دو انفجار محل حضور این نیروها را هدف قرار داد، نیروهای که برای نظارت بر روند آتش‌بس در ابین حضور دارند. به نوشته الخلیج آنلاین، این انفجارها در نزدیکی مقر «کمیته نظارت سعودی» رخ داد و با تیراندازی همراه بود. پس از این حملات، عناصر دولت هادی در منطقه مستقر شدند. با اینکه این حملات تلفاتی در پی نداشت، اما برای اولین بار از زمان استقرار نیروهای ارتش سعودی برای نظارت بر آتش‌بس در ابین بود که این حملات رخ می‌داد. همچنین این نیروها وظیفه اجرای بخش نظامی توافق ریاض امیان دولت منصور هادی و شورای انتقالی جنوب) و خروج جنگ‌افزارها از مناطق درگیری در نزدیکی منطقه «شقره» را دارند. نمایان سعودی دهم دسامبر وارد استان «بین» شدند تا اجرای بخش نظامی توافق ریاض نظارت کنند. این منطقه طی هفته‌های گذشته شرایط آرامی تا امروز پشت سر گذاشته‌است. همزمان با این انفجارها عناصر دولت مستعفی منصور هادی، تجهیزات نظامی جدیدی را از استان «شبهه» به یادگان های خود در شهر «شقره» انتقال دادند. همچنین یک کاروان نظامی از شهر «هنتی» به سمت «شقره» حرکت کرده‌است. در مقابل نیز دستگاه‌های اطلاعاتی شورای انتقالی جنوب، خواستار آماردها بشن نیروها انتقال تجهیزات از منطقه «شیخ سالم» شده و پیش‌بینی کرده‌اند که حملات جدیدی در ساعات آتی رخ خواهد داد. بازگشت هادی که این روزنامه صاحب‌نظر است، «اماده‌باش عناصر دولت مستعفی یمن و شبه‌نظامیان شورای انتقالی جنوب (همسو با امارات) نشان می‌دهد که دولت سعودی برای بیان دادن به جنگ متحذل خود در جنوب یمن همچنان راه درازی در پیش دارد.

شششنبه ۱۶ دی ۱۳۹۹ | ۲۱ جنوری ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اورانیوم ۲۰ درصد در کاسه اروپا

اروپاییان شروع غنی سازی ایران در فردو را «عزیمت چشمگیر» ایران از برجام خواندند



واکنش به شروع غنی‌سازی فردو را اروپاییان ابراز کردند. اتحادیه اروپایی در بیانیه خود گفته که این اقدام ایران «عزیمت قابل ملاحظه‌ای» از توافق هسته‌ای است. به گزارش «جوان» به نقل از خبرگزاری فرانسه، پیتر استانو، سخنگوی اتحادیه اروپا البته تا زمان تنظیم این خبر به همین میزان بسنده کرد. استانو گفته است: «اگر گفته‌اند این کار ایران قابل پیش‌بینی بود. ظاهراً این کار برای اروپایی‌ها هم چندان غیر قابل پیش‌بینی نبود، به‌خصوص که آنها انگار بیانیه‌های‌شان را از قبل نوشته، در میز کارشان آماده کرده بودند.» این اقدام ایران عزم قابل ملاحظه‌ای از توافق هسته‌ای است.»

گزارش یک

هم کاخ سفید دارد

درد خروچش از

برجام را در روزهای آخر ترامپ می‌چشد، هم اروپاییان کم‌کم درک می‌کنند که عمل نکردن به توافقات «چند من اورانیوم غنی شده» روی دست‌شان خواهد گذاشت. روس‌ها در واکنش به شروع غنی‌سازی ۲۰ درصدی در فردو گفته‌اند این کار ایران قابل پیش‌بینی بود. ظاهراً این کار برای اروپایی‌ها هم چندان غیر قابل پیش‌بینی نبود، به‌خصوص که آنها انگار بیانیه‌های‌شان را از قبل نوشته، در میز کارشان آماده کرده بودند.» این اقدام ایران عزم قابل ملاحظه‌ای از توافق هسته‌ای است.»

به گزارش «جوان» یک سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز در واکنش به شروع غنی‌سازی ۲۰ درصدی ایران در سایت فردو گفت: «بزرگان آژانس بر فعالیت‌های غیر قابل

داده که به سلاح هسته‌ای دست یابد، روس‌ها در این بین واکنشی متفاوت نشان دادند. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در نهادهای بین‌المللی در وین، رساننده این خبری‌سازي اورانیوم به ۲۰ درصد را قابل پیش‌بینی توصیف کرد و «اینکه ایران اعلام کرد به غنی‌سازی اورانیوم در سطح ۲۰ درصد ادامه می‌دهد، خبر فوری نیست. این گام توجه به قوانین تصویب‌شده در مجلس ایران قابل پیش‌بینی بود.» اولیانوف افزود: «کنکته اصلی اینجا است که با توجه به احتمال عادی شدن اوضاع

گزارش ۲

انتشار مکالمه خصوصی رئیس‌جمهور آمریکا با وزیر داخلی ایالت جورجیا

ترامپ: برای من ۱۱ هزار و ۷۸۰ رأی جفت و جور کنید!

تا بتواند در این ایالت کلیدی پیروز شود.

ترامپ در بخشی از این گفت‌وگو که واشنگتن پست تاکنون دو بخش آن را منتشر کرده‌است، تأکید دارد با اختلاف ۵۰۰ هزار رأی در این ایالت کلیدی در برابر جو بایدن پیروز شده است. این در حالی است که مقام‌های ایالتی و هم‌حزبی‌های ترامپ، با زیر سؤال بردن ادعاهای ترامپ می‌گویند که اطلاعات او درباره انتخابات در این ایالت اشتباه بوده است.

عواقب کفبری در انتظار ترامپ

نابرابر قانون ایالتی جورجیا، در خواست‌تقلب در انتخابات و توطئه برای ارتسکاب تقلب جرم تلقی می‌شود. قوانین فدرال نیز خریداری، تبانی و دستکاری در آرا برای جعل و تقلب را جرم و شخص شاخه شده در این روند را مجازات می‌کند. به این موارد باید این نکته را هم اضافه کرد که رئیس‌جمهور یا معاونش هم نمی‌توانند ناقض قوانین ایالتی را عفو کنند. روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در واکنش به



۱۵ جوان

روزنامه‌های آشماره ۱۱۶ ۶۱۱

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اخبار گوناگوه

دادگاه لندن با استرداد آسانز به امریکا مخالفت کرد

دادگاهی در لندن که پرونده جوانان آسانز، بنیانگذار و بسایت افشاگر ویکی‌لیکس را بررسی می‌کرده در خواست استرداد او را به امریکار د کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، دلیل این اقدام، نگرانی از سلامت روانی آقای آسانز و خطر خودکشی وی در امریکا عنوان شده است. و بسایت ویکی‌لیکس در سال ۲۰۱۰ هزاران سند محرمانه نظامی و دولتی امریکا را منتشر کرد. این افشاگری به عنوان بزرگ‌ترین درز اسناد طبقه‌بندی شده در تاریخ ایالات متحده شناخته می‌شود. جوانان آسانز در حال حاضر در زندان بلمارش که سطح امنیتی بالایی دارد، در جنوب شرق لندن نگهداری می‌شود.

ناخرسندی ایران از رأی عراق و افغانستان در سازمان ملل

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری خود در خصوص رفتار اخیر عراق و افغانستان در بررسی تحریم‌های ایران گفت: «ناخرسندی خود را به همسایگان اعلام کردیم. البته نخست‌وزیر عراق گفت که این مسئله را پیگیری خواهد کرد. خود همسایگان می‌دانند ماجراجویی امریکا تا چه اندازه به ضرر کشورهای منطقه است.» اخیراً در جلسه کمیته پنجم سازمان ملل (امور اداری و بودجه‌ای)، امریکا قصد داشت با افزودن بندی در بودجه سال ۲۰۲۱ سازمان ملل، یک کمیته و گروه کارشناسی را برای تحریم ایران احیا کند. بر اساس گزارش‌ها عراق به این پیشنهاد امریکار آی منتعن داد و افغانستان نیز در این جلسه شرکت نکرد.

اسد پیشنهاد امریکارا درباره جوان اشغالی رد کرد

یک سیاستمدار لبنانی گفت، امریکا و رژیم صهیونیستی به رئیس‌جمهور سوریه پیشنهادی در مقابل دست‌کشیدن از جوان اشغالی داده‌اند اما وی آن را رد کرده است. «ونام وهاب» رئیس حزب لبنانی «التوحیدالعربی» در گفت‌وگو با شبکه «الجدید» لبنان گفت: امریکا و اسرائیل به فشار اسد رئیس‌جمهور سوریه پیشنهاد داده‌اند در مقابل احیای نفوذ این کشور در لبنان، بازپس‌گیری ادلب و بازسازی سوریه، از جوان (اشغالی) دست بکشد اما اسد این پیشنهاد را رد کرده است. بر اساس این گزارش، وهاب در ادامه از «سخن چپنان سفارت‌ها» گفت که در میان این‌ها برخی نمایندگان پارلمان، وزرا و جامعه مدنی دیده می‌شوند و دستگانه‌های امنیتی در پیگیری این افراد کواتهی می‌کنند. وی ضمن اعلام اینکه این افراد از امریکا و رژیم صهیونیستی می‌خواهند به حزب‌الله ضربه بزنند، تصریح کرد: هر کسی که امریکا و اسرائیل را به زدن حزب‌الله فرایخواند جاسوس است.

داعش مسئولیت قتل ۱۱ کارگر پاکستانی را به عهده گرفت

گروه تروریستی داعش مسئولیت قتل ۱۱ کارگر معدن در ایالت بلوچستان در غرب پاکستان را به عهده گرفته است. تروریست‌ها این کارگران را در کنار معدن زغال سنگ رسوده بودند. به گزارش بی‌بی‌سی، قربانیان از اقلیت شیعه، هزاره بودند که معمولاً هدف پاکستان ضمن محکوم کردن این حملات، آن را «تروریستی» خواند. این حمله شنبه شب در نزدیکی شهر «مچ» انجام شد، شش تن کوچک در نزدیکی «کوئته» در پاکستان کشته شدند. گروه تروریستی پاکستان هم به نزدیک استان بلوچستان هم نزدیک‌ترین استان فقیرترین ناحیه پاکستان است. شبه‌نظامیان مسلح، کارگران را از خانه‌ای که به صورت اشتراکی در آن می‌زیستند، ربودند و آنها را به کوه‌های اطراف بردند.

گرنشی‌سازی ۱۹ هزار بمب و مین در قریه‌باغ

وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه خبر داد که از آغاز کار نیروهای حافظ صلح این کشور در منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ کوهستانی»، ۱۹ هزار مین و مواد منفجره توسط این نیروها خنثی شده‌اند. به نوشته خبرگزاری روسی «تاس»، وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای در این خصوص گفت: «در جریان عملیات واحدهای مهندسی نیروهای حافظ صلح روسیه در قریه‌باغ، آنها ۱۴ هزار مین، حدود ۱۶۰ کیلومتر جاده، ۶۱۷ ساختمان از جمله ۲۲ تأسیسات مهم اجتماعی را مین‌روبی کردند.» این نیروها ۱۹ هزار مواد منفجره را کشف و خنثی کرده‌اند. «خبرگزاری تاس» گزارش نوشته مواد منفجره کشف شده به منظور نابودسازی، به یک منطقه مجیزه ارسال می‌شوند. مهماتی هم که قابل حمل نبوده‌اند در محل تخریب شده‌اند.

تحویل سری دوم سامانه گنبد آهنین به ارتش امریکا

ارتش رژیم صهیونیستی دومین سری از سکوهای سامانه گنبد آهنین را تحویل ارتش امریکا داد. روزنامه معاریو نوشت که تحویل سکوهای سامانه گنبد آهنین به ارتش امریکا در چارچوب توافقنامه امضا شده در اوت سال ۲۰۱۹ بین امریکا و رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد. روزنامه مذکور اشاره کرد که سکوهای جدید سامانه گنبد آهنین به منظور تأمین امنیت نیروهای امریکایی در منطقه نصب خواهد شد. به گزارش مز من اطلاع‌رسانی فلسطین، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد که تحویل سامانه گنبد آهنین به ارتش امریکا بیانگر روابط مستحکم تل‌آویو و واشنگتن و همکاری دو طرف در زمینه مقابله با تهدیدات مختلف است.

مادورو: غربی‌ها مانع دسترسی به خرید واکسن کرونا می‌شوند
«یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت، کشورهای اروپایی و امریکا مانع از دسترسی این کشور به دارایی‌های مسدود شده جهت خرید واکسن کرونا شده‌اند. به نوشته روزنامه «بیزنس استاندارد»، مادورو روز یک‌شنبه در جلسه دولت گفت: «دولت‌های برتغال، اسپانیا، بریتانیا و ایالات متحده و معاونین آنها بودجه لازم برای دسترسی ما به واکسن آرونزا را مسدود و ضبط کرده‌اند.» رئیس‌جمهور ونزوئلا افزود: «طبق سبب سازمان تجارت جهانی در خواست کردیم دسترسی ما از این منابع مالی را فراهم کنند اما آنها امتناع کردند.» مادورو افزود، «لینس رودریگز» معاون وی گفت: گوهایی با ووزی‌ای امور خارجه این کشورها داشته اما آنها نیز این در خواست را رد کرده‌اند. دولت امریکا با حمایت برخی کشورهای اروپایی تلاش دارد دولت مادورو را سرنگون کند و «خوان گویادو» رئیس‌جمهور خودخواننده و تحت حمایت واشنگتن را بر سر کار بگذارد.

یک سوم سربازان اسرائیلی متوفی، خودکشی کرده‌اند

بخش منابع انسانی ارتش رژیم صهیونیستی در پایان سال ۲۰۲۰ از کشته شدن ۲۸ سرباز خبر داد که ۹ تن از آنها خودکشی کرده‌اند. روزنامه ی‌دی‌وعتو آحارونوت به نقل از ژنرال موتی الموزر، رئیس بخش منابع انسانی ارتش رژیم صهیونیستی نوشت، ارتش چهار سرباز را که در آستانه خودکشی بودند نجات داد. همچنین به دلیل عواقب ایپدی کرونا بر اقیانوس ها، مراقبت‌ها در آستانه خودکشی با سرعت عمل بالا را برای یافتن سربازان گمشده یا کسانی که جان آنها در خطر است افزایش می‌دهد. وی افزود، قبلاً مأموریت نجات یک سرباز از خودکشی طول می‌کشید اما امروز با فعال کردن قابلیت‌های تشخیص با فناوری مثل موقعیت یابی تلفن همراه جهت شناسایی محل سربازانی که قصد خودکشی دارند یا واقعاً به پایان دادن به زندگی خود نزدیک شده‌اند، نجات آنها فقط چند ساعت طول می‌کشند. الموزر گفت، برخلاف سال ۲۰۱۹، هیچ یک از سربازانی که امسال خودکشی کردند، نجات نیافت. سربازان صرف نبودند و هیچ یک از آنها خودکشی ارتباطی مستقیم یا غیر مستقیم با بحران‌های ناشی از کرونا نداشتند. افزایش خودکشی در میان ارتش نشان‌دهنده افزایش اختلافات روانی در بین سربازان است.